GETRANKE- UND MENUKARTE
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Alters- und Pflegezentrum Waldruh, Gulpstrasse 21, 6130 Willisau
Telefon 041 972 55 55, info@waldruh.ch, www.waldruh.ch
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Reservation / Bestellung
Bitte beachten Sie, dass das Mittag- und Abendessen vorbestellt werden muss.

Fir Montag bis Freitag bis spatestens am Vortag 11.00 Uhr.
Fir Samstag und Sonntag bis spatestens Freitag 14.00 Uhr.

Reservation in der Kiiche: 07.00 — 15.30 Uhr / Telefon: 041 972 55 66

Preise
Preisdnderungen bleiben vorbehalten. Getrdnke werden nach Konsumation

verrechnet.

Mitgebrachtes Essen und Trinken
Fir selbstgebrachte Apéros / Desserts verrechnen wir fur die Geschirrnutzung pro

Person CHF 2.00 und fiir mitgebrachten Wein pro Flasche CHF 10.00.

Diéten
Gerne berticksichtigen wir Didtwiinsche gegen einen Aufpreis.

Fleischdeklaration
Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch. Ausnahmen sind deklariert.

Fleisch aus auslandischer Produktion kann Spuren von Antibiotika enthalten.

Fir den Jugendschutz:
Das Gesetz verbietet den Verkauf

— von Wein, Bier und Apfelwein an unter 16-Jahrige.
—  Spirituosen, Aperitifs und Alcopops an unter 18-Jahrige.

Bankette und Feiern
Beachten Sie bitte unsere separate Bankettkarte.

WALDRUH
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IKE-WARN

Bewohner

Gast

Kaffee créme

Espresso

Espresso doppelt

Schale

Cappuccino

Latte Macchiato ohne / mit Aroma

Kaffee- / Tee-Trasch, Zwetschgen, Williams
Kaffee Trasch doppelt

Milch

Schoggi / Ovo

Tee / Punch

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

gratis

4.50

5.50

2 dl gratis
2 dl gratis

Bewohner

4.20
4.20
4.80
4.40
4.80
4.80
5.00
6.00
4.00
4.40

Tee nature / créme

Waldbeerpunch

WALDRUH
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gratis

gratis



Bewohner

Gast

Mineralwasser mit / ohne Kohlensdure
Mineralwasser mit / ohne Kohlensaure
Mineralwasser mit / ohne Kohlensaure
Mineralwasser mit / ohne Kohlensaure
Sussgetrank
Sussgetrank
Sussgetrank
Sussgetrank

Auswabhl Stssgetrénke:

2dl
3dl
5dl
1.51
2dl
3dl
5dl
1.51

1.00
1.50
2.50

1.00
1.50
2.50

2.50
3.00
4.50
9.50
3.00
3.50
4.80
10.00

Citro, Cola, Cola zero, Stssmost, Rivella rot / blau, Schorle, Grapefruit,

Orangenjus, Knutwiler Redline, Knutwiler Schnitzwasser, Sirup mit Mineral

Bewohner

Gast

Sirup mit Wasser fir Kinder

Bier / Apfelwein / Aperitif

Eichhof Lager
Eichhof alkoholfrei
Suure Moscht alkoholfrei

Eichhof Radler

WALDRUH
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33d
33 d
33 d
33 d

4.20
3.80
3.80
4.20
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Sanbitter

Sauser pasteurisiert (Saison)

WALDRUH
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NG EALE

2dl
1dl
2dl
3dl
5dl

11

4.50
1.70
3.40
4.00
6.00
12.00



Bewohner

Gast

Pinot Grigio
Cantina di Bertiolo, Bertiolo

Frischer und leichter Weisswein

mit eingadngigen Fruchtnoten. Flasche

Cuvée blanche Conviva Flasche

Schweiz, Wallis
Fruchtig, lieblich, frisch und leicht
kommt dieser goldgelbe Weisswein daher.

1dl

2dl
3dl
5dl

5dl

Senza Parole bianco Flasche 7.5 dl

Italien, Apulien
Harmonischen Einklang der Fruchtnoten
mit Struktur und S&ure.

Langhe Arneis Flasche 7.5 dl

ltalien, Piemont
Fruchtig, wirzig, frisches Bouquet,
im Gaumen trocken, fein und harmonisch.

Mythos Weiss Flasche 7.5 dl

Schweiz, Ostschweiz
Sussliche Fruchtaromen, lebendig & frisch

Rimuss Party
ohne Alkohol

WALDRUH
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7 dl

3.60

6.80
10.00
17.00

23.00

25.00

28.00

25.00

10.00

3.60

6.80
10.00
17.00

23.00

25.00

28.00

25.00

10.00



Bewohner

Gast

Primitivo Senza Parole

[talien, Apulien
Filliger Rotwein mit einer gefélligen
Restslisse und einem

komplexen Aromaspektrum

Rioja El Coto

Spanien, Rioja

Harmonisch, geschmeidig mit einem
fruchtbetonten wirzigen Abgang.

Mariposa Roja Tempranillo
Spanien

1dl
2dl
3dl
Flasche 5 dI
Flasche 7.5 dI
Flasche 5 dI
Flasche 7.5 dI

Ein bunter Tropfen in der Weinlandschaft —
Ein unglaublich gehaltvoller und ausgewogener Wein.

Barbera d" Alba

Italien, Piemont

Flasche 7.5 dl

Feurige Beerennase sowie einen gut gebauten

reichhaltigen, eleganten Korper.

Mythos Rot

Schweiz, Ostschweiz

Flasche 7.5 dl

Fruchtiger, gehaltvoller und kréaftiger Charakter

Zapfengeld

Fiir mitgebrachten Wein

WALDRUH
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4.00

7.60
11.20
19.50

25.00

18.00

29.00

32.00

25.00

4.00

7.60
11.20
19.50

25.00

18.00

29.00

32.00

25.00

10.00
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Patisserie / Geback / Guetzli Bewohner  Gast
Ganze Torten ungeschnitten (24er Durchmesser) 34.00 34.00
Tortenstiicke / Frucht-Tortli / Vermicelles-Tortli 3.50 4.50
Zuger-Kirsch-Torte 4.00 5.50
Wahenstlick 4.00 5.50
Tagesdessert 2.00 2.80
Nussstange 2.00 2.50
Appenzeller Biber 2.00 2.50
Linzertortli 2.00 2.50
Schoggigipfel 2.00 2.70
Ovomaltine crunchy roll 2.50 3.00
Kégi-fret 1.50 2.00
Chocoly Original 1.50 2.00
Schokolade Bewohner  Gast
Cailler Branche § 1.00 1.00
Munz Weisse Prigeli 46g 1.80 1.80
Frucht Bewohner  Gast
Frucht pro Sttick gratis 1.00
WALDRUH
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Gluschtige Sandwiches mit diversen Fullungen
Brot pro Scheibe

Weggli

Diverse Broétchen

Laugenbrezel mit Butter

Chips Nature / Paprika

Nussmix (50g)

WALDRUH
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4.00
gratis
gratis
gratis

1.50
1.50
1.50



Tagessuppe mit Brot gratis

Tagesment / Saisonhit gratis
(Inkl. Tagessuppe / Salat vom Buffet / Tagesdessert)

Sonntagsmenti / Feiertagsment gratis
(Inkl. Tagessuppe / Salat vom Buffet / Tagesdessert)

Y2 Tagesmenti / Y2 Saisonhit gratis
(Inkl. Tagessuppe / Salat vom Buffet / Tagesdessert)

Y2 Sonntagsmeni / Y2 Feiertagsmeni gratis
(Inkl. Tagessuppe / Salat vom Buffet / Tagesdessert)

Salatteller vom Buffet (als Menii) gratis
(Inkl. Tagessuppe / Tagesdessert)

Fitnessteller vom Buffet (als Meni) gratis
mit Pouletbrust oder Fisch
(Inkl. Tagessuppe / Tagesdessert)

Kleiner Salatteller vom Buffet mit Brot gratis
Grosser Salatteller vom Buffet mit Brot gratis
Fitnessteller vom Buffet gratis

mit Pouletbrust oder Fisch

Kindermenu (Schnipo) gratis
(Inkl. Tagessuppe / Salat vom Buffet / Tagesdessert)

Abendessen Bewohner

Abendessen gemdss Meniikarte gratis

WALDRUH
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26.00

16.00

20.00

20.00

22.00

11.00
15.00

18.00

10.00
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Mineralwasser 1.51 2.00 --

Mineralwasser 0.5 1 1.00 --
Sussgetranke 1.51 3.20 --
Sussgetranke 0.51 1.80 --
Eichhof alkoholfrei 33l 2.00 --
Eichhof Lager 33 dl 2.00 --
Suure Moscht alkoholfrei 33 dl 2.00 --
Eichhof Radler 33 dl 2.00

Sirup 11 gratis --
Pinot Grigio 5dl 8.00 --
Cuvée blanche Conviva 5dl 11.00 --
Senza Parole bianco 7.5dl 12.00 --
Langhe Arneis 7.5dl 14.00 --
Mythos Weiss 7.5 dl 12.00 --
Primitivo Senza Parole 5dl 10.00 --
Primitivo Senza Parole 7.5dl 12.00 --
Rioja El Coto 5dl 10.00 --
Mariposa Roja Tempranillo 7.5 dl 15.00 --
Barbera d” Alba 7.5 dl 16.00 --
Mythos Rot 7.5dl 12.00 --
Rimuss Party 7 dl 7.00 --

WALDRUH
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Das Restaurant tiber den Dachern von Wiillisau...
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